Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
средняя школа № 2

ПРИКАЗ

01.09.2020 № 120

О создан и и  п си х о л о го  -п ед аго ги ч еск о го
кон си л и у м а  в М Б О У  С Ш  №  2
на 2020-2021 у ч еб н ы й  год.

Во исполнение пункта 12 плана мероприятий по созданию специальных условий
получения общего и дополнительного образования обучающихся с инвалидностью и
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья на 2018 - 2020 годы,
утвержденного Министром просвещения Российской Федерации 0.10. Васильевой 19
июня 2018 г., распоряжения Министерства Просвещения РФ от 9 сентября 2019 г. N Р-93
«Об утверждении примерного положения о Психолого-педагогическом консилиуме
образовательной организации», в соответствии со ст. 28 «Компетенция, права,
обязанности и ответственность образовательной организации» Федерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановления
Администрации города Гуково от 29.12.2016 г. № 1918 «Об оплате груда работников
муниципальных бюджетных образовательных учреждений муниципального образования
г.Гуково», Уставом МБОУ СШ № 2, на основании положения об оплате труда работников
МБОУ СШ № 2, с целью создания оптимальных условий обучения, развития,
социализации и адаптации обучающихся посредством психолого-педагогического
сопровождения

1. Создать психолого - педагогический консилиум (Далее ППк) в составе:
М иськовой Т.Ф. зам. директора по УВР - председателя консилиума
М акаровой В.А. - педагога-психолога, секретарь комиссии
П етруш овой Е.С. -  учитель начальных классов,

2. Утвердить Положение о психолого-педагогическом консилиуме М БОУ СШ
№  2 (П риложение №  1).

3. Утвердить план работы ППк, график плановых заседаний ППк на 2020 -
2021 учебный год (Приложение №  2).

4. Установить доплату не входящую в круг основных должностных
обязанностей за работу в методических комиссиях заместителю директора
по УВР М ыськовой Т.Ф. - в размере 20 % с 01.09.2020 по 31.08.2021,
педагогу-психологу М акаровой - в размере 15 % с 01.09.2020 по 31.08.2021.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Н.А. Редькина